
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида второй категории «Улыбка» п. Бабынино Бабынинского района 

Калужской области 

 

ПРИКАЗ 

23.03.2022г.                                               № 12 

п. Бабынино 

Об усилении пропускного и внутриобъектового режимов и мер 

антитеррористической безопасности 

Во исполнение решений совместного заседания антитеррористической комиссии и 

оперативного штаба в Калужской области от 24 февраля 2022 года №1 и в целях 

повышения эффективности работы по реализации установленных требований к 

антитеррористической защищенности объектов социальной инфраструктуры, транспорта, 

топливно-энергетического комплекса, промышленности, жизнеобеспечения, в связи с 

контролем администрацией МР «Бабынинский район» антитеррористической 

защищенности объектов 

приказываю: 

1. Усилить в МКДОУ «Детский сад «Улыбка» п. Бабынино пропускной 

и внутриобъектовый режим с 24.02.2022 и до особого распоряжения. 

2. В период усиления режимов запретить: 

  допуск родителей и иных посетителей, внос материальных ценностей 

в здание МКДОУ «Детский сад «Улыбка» п. Бабынино; 

  въезд автотранспорта на территорию МКДОУ «Детский сад «Улыбка» п. 

Бабынино; 

Действие настоящего пункта не распространяется на лиц, не связанных 

с образовательным процессом, посещающих МКДОУ «Детский сад «Улыбка» п. 

Бабынино по служебной необходимости; транспорт госорганов и транспорт, список 

которого утвердил заведующий приказом. 

 повысить качество охраны объекта в том числе в ночное время.  

3. Ответственному за антитеррористическую защищенность Анисимовой Е.М.: 

  проводить регулярно обследование территории и здания МКДОУ «Детский сад 

«Улыбка» п. Бабынино на предмет соблюдения требований антитеррористической 

безопасности; 

 обеспечить целостность оборудования и исправность системы видеонаблюдения; 

 обеспечить целостность периметрального ограждения и работоспособность 

охранной сигнализации; 




